
 
Mateřská škola Štítná nad Vláří, okres Zlín 
        Štítná nad Vláří 460, 732 33 Štítná nad Vláří - Popov 
 
 

 

Podrobné informace k organizaci a průběhu zápisu k předškolnímu 

vzdělávání dětí do Mateřské školy Štítná nad Vláří, okres Zlín,  

pro školní rok 2024/2025 
 

Ředitelka Mateřské školy Štítná nad Vláří, okres Zlín, po dohodě se zřizovatelem Obcí Štítná nad Vláří 
– Popov a v souladu s § 34 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
a jiném vzdělávání, v platném znění, stanovuje následující upřesnění pro podávání žádostí o přijetí 
dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024-2025. 

Možnosti podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a organizace zápisu: 
 
Žádost o přijetí je možno doručit:  

 datovou schránkou – ID DS: 5pmmfw6 

 e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 

 poštou (Mateřská škola Štítná nad Vláří, Štítná nad Vláří č. 460, 763 33 Štítná nad Vláří - Popov) 

 osobním podáním v mateřské škole  
 

 
Termín zápisu do Mateřské školy Štítná nad Vláří, okres Zlín je stanoven na  

 14. 5.  2024 

v době od 8.00 do 11.00 hodin a od 13.00 do 16.00 hodin. 

 

Současně se zápisem probíhá od 9.00 do 11.00 hodin i Den otevřených dveří. 

 

Náhradní termín zápisu je  16. 5. 2023 po telefonické domluvě (tel.: 731482788). 

 

Pokyny pro podávání žádostí: 

1. Vyplnění žádostí: 

 Tiskopis žádosti je ke stažení z webových stránek školy: www.msstitna.cz      

 Formulář vytiskněte na jeden list papíru - oboustranně.   

 V případě, že nemáte možnost si žádost vytisknout, budou formuláře žádosti k vyzvednutí 
v budově mateřské školy v době jejího provozu.  

 Formulář pečlivě vyplňte včetně kontaktů na zákonného zástupce a podpisu. 



 Doložte řádné očkování dítěte. Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o 
ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 
očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné 
předškolní vzdělávání. Očkování musí být na žádosti potvrzeno ošetřujícím lékařem dítěte. 

 Pečlivě vyplněný a podepsaný tiskopis včetně příloh doručte do Mateřské školy Štítná nad 
Vláří, okres Zlín jedním z výše uvedených způsobů.  

 

K zápisu je nutno dodat kromě správně vyplněné žádosti i případné doporučení odborného 

pracoviště (pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami) 

Na výzvu je zákonný zástupce žadatele povinen doložit dokumenty k nahlédnutí: 

 Rodný list dítěte (k nahlédnutí) 

 Průkaz totožnosti (§36, odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění)  

 Oprávnění pobývat na území ČR (§20 zákona 561/2004 školský zákon, v platném znění)  

 Doklad o bydlišti - prostou kopii nájemní smlouvy nebo jiné doložení bydliště ve Štítné nad 
Vláří v případě, že dítě zde nemá trvalý pobyt. Bez prokázání bydliště ve Štítné nad Vláří 
nebudou dítěti připočítány body za toto kritérium. 
 

2. Přijímání žádostí: 

 Žádosti o přijetí do Mateřské školy Štítná nad Vláří, okres Zlín budou přijímány osobně 14. 5. 
2024 (případně 16. 5. 2024). 

 Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mail bez 
uznávaného elektronického podpisu), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce 
potvrdit jedním z výše uvedených způsobů podávání žádosti. 

 Při přijetí žádosti bude dítěti přiděleno registrační číslo.  

 Zákonný zástupce dítěte má možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (dle §36 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). Termín pro poskytnutí informace o správním 
řízení je 27. 5. 2024 v době od 12.00 do 14.00.  
 

3. Rozhodování o přijetí nebo nepřijetí: 

O přijetí nebo nepřijetí dítěte rozhoduje ředitelka mateřské školy podle stanovených kritérií do 30 

dnů od podání žádosti. 

Základní kritéria, vycházející z platné legislativy:  

 Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění). 

 Do mateřské školy jsou přednostně přijímány děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné 
(od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 
zahájení povinné školní docházky) (§ 34 odstavec 1, školského zákona). 

 Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před 
začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 
pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3, 
školského zákona), nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku (§ 34 odst. 3, školského zákona). Dítě 
mladší 3 let, nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 



 

Pro případ, že počet žádostí o přijetí převýší počet volných míst, stanovuje ředitelka školy tato 

doplňková kritéria, podle kterých bude ve správním řízení rozhodovat: 

 

DOPLŇKOVÁ KRITÉRIA:                                                                                                                                                     POČET BODŮ 
1. Věk dítěte    5 let dosažených k 31. 8. 2024     10 
                       4 roky dosažené k 31. 8. 2024         7 
                       3 roky dosažené k 31. 8. 2024      6 
                       3 roky dosažené k 31. 12. 2024      3 
                       3 roky dosažené od 1. 1. 2025 – 31. 8. 2025      0 
2. Bydliště dítěte ve Štítné nad Vláří - Popově     2 
 Trvalý pobyt v příslušném školském obvodu (u dětí, které 

dosáhly minimálně 3 roky) 
    5 

 

 

POSTUP:  

Každému žadateli budou přiděleny body za splněná kritéria.  

Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů.  

Žadatelé se shodným počtem přidělených bodů budou dále řazeni podle data narození (od 

nejstaršího po nejmladší).      

 

Do přijímacího řízení mohou být zařazeny jen žádosti dětí, které dovršily do 31. 8. 2024 minimálně 2 

roky. 

 

4. Zveřejnění 

 Rozhodnutí o přijetí se oznamuje zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným registračním 
číslem. Seznam přijatých dětí bude vyvěšen na vstupních dveřích do budovy mateřské školy a 
na webových stránkách školy www.msstitna.cz nejméně po dobu 15 dnů. Písemné 
rozhodnutí o přijetí nebude zákonným zástupcům v písemné podobě doručováno, ale můžete 
si ho vyzvednout 7. června od 14.00 do 15.00 hodin.                                                                              

 Datum zveřejnění je stanoven na 5. června 2024 

 Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům doručeno poštou nebo osobně předáno. 

 Pokud bude Vaše dítě do mateřské školy přijato a přesto nenastoupí, sdělte tuto 
skutečnost Mateřské škole Štítná nad Vláří co nejdříve. 
 

 

 

5. Doplňující informace k předškolnímu vzdělávání 

Povinné předškolní vzdělávání - § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku do zahájení povinné 

školní docházky je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak. 

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává v mateřské škole ve školském obvodu 

dle místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa pobytu (dále jen spádová mateřská škola) - blíže § 

http://www.msstitna.cz/


34a odst. 2 školského zákona, pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu nebo 

jiný způsob povinného vzdělávání v souladu s § 34a odst. 5 školského zákona. 

 

Povinné předškolní vzdělávání má formu: 

1. Pravidelné denní docházky v pracovních dnech v rozsahu nejméně 4 hodin denně. Povinnost 
předškolního vzdělávání není dána v době školních prázdnin. 

2. Individuální vzdělávání. Svůj záměr dítě individuálně vzdělávat musí zákonný zástupce 
oznámit ředitelce mateřské školy, do které je dítě zapsáno, nejpozději 3 měsíce před 
začátkem školního roku, ve kterém se má dítě povinně vzdělávat. 

 

Organizace předškolního vzdělávání - § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném 

znění: Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá právní nárok na přijetí do mateřské školy.  

 

 

Bc. Oldřiška Říhová, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-04-30T14:17:45+0200
	Bc. Oldřiška Říhová




